

Stadt Luzern Kommunikation Hirschengraben 17 6002 Luzern

T +41 41 208 83 00 kommunikation@stadtluzern.ch

E-Mail	
Medien Stadt Luzern	

Luzern, 3. November 2023

Medienmitteilung FUKA-Fondsverwaltung: Ersatzwahl

Claudia Bucher ist per Ende Juni 2023 aus der FUKA-Fondsverwaltung zurückgetreten. Sie ist stark ausgelastet und kann deshalb nicht weiter mitwirken. Ein Sitz in der FUKA-Fondsverwaltung war zudem noch vakant.

Der Stadtrat hat die Anna-Sabina Zürrer, bildende Künstlerin, und Savino Caruso, Bühnenkünstler, für den Rest der Amtsperiode bis Ende 2024 als Mitglieder in die FUKA-Fondsverwaltung der Stadt Luzern gewählt.

Gemäss Reglement über den Fonds zur Förderung und Unterstützung von kulturellen Aktivitäten vom 27. Juni 1991 bezweckt der FUKA-Fonds die Unterstützung von Produktionen und Veranstaltungen mit Bezug zur Stadt Luzern. Er fördert ein möglichst breites Spektrum kultureller Projekte von Kulturschaffenden und Veranstaltern; dies in Form von Produktions- und Veranstaltungsbeiträgen. Die Fondsverwaltung konstituiert sich selber und entscheidet abschliessend.

Die vollständige Mitgliederliste der FUKA-Fondsverwaltung ist online abrufbar.